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UNIJNE WSPARCIE  DLA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W KOSTOWCU  
 

Ponad 818 tys. zł unijnej dotacji zostanie przeznaczone na 
termomodernizację budynku szkoły podstawowej w Kostowcu 
(gm. Nadarzyn). Decyzją zarządu woj. mazowieckiego projekt 
otrzymał dofinansowanie z UE w kwocie ponad 818 tys. zł. 
Całkowita wartość inwestycji to ponad 1,2 mln zł. Dziś umowę 
w tej sprawie podpisali z ramienia województwa mazowieckiego 
Leszek Ruszczyk wicemarszałek, Wiesław Raboszuk członek 
zarządu oraz wójt gminy Nadarzyn, Janusz Grzyb i skarbnik, 
Magdalena Sieczka. 
 
 
 

 
- Inwestycja dla lokalnej społeczności jest bardzo  ważna, z racji tego, że pozyskane pieniądze w ramach RPO 
WM, stworzą nam możliwości do zapewnienia lepszych warunków uczniom szkoły podstawowej, do której 
obecnie uczęszcza 110 dzieci. Ważnym założeniem projektu będzie wymiana pieca gazowego na kocioł na 
biomasę, w ten sposób koszty eksploatacji budynku zmniejszą się ok. 30%  – podkreślił Janusz Grzyb  wójt 
gminy Nadarzyn. 
 
- Wiele instytucji i wiele podmiotów powinno zwracać uwagę, aby takie inwestycje realizować, bo z jednej 
strony mamy aspekt zmniejszenia kosztów utrzymania budynków, a z drugiej strony ograniczenie zużycia 
energii cieplnej, na czym nam wszystkim powinno zależeć. Co więcej, inwestycja wpisuje się w ochronę 
środowiska w naszym województwie – dodał Wiesław Raboszuk, członek zarządu. 
 
- Odbiorcami projektu są przede wszystkim uczniowie i pracownicy szkoły, w której inwestycja jest 
realizowana, a dla całej gminy Nadarzyn to  szansa na pozyskanie atrakcyjnego budynku oświatowego – 
podsumował Leszek Ruszczyk, wicemarszałek.   

 
Pierwsze kroki na drodze realizacji projektu zostały już poczynione. Placówkę wyposażono w 74 sztuki 
nowych grzejników oraz wykonano kompleksową modernizacje rur. To początek zmian w Szkole Podstawowej 
im. Stanisława Kostki w Kostowcu. 
 
Wraz z nadejściem wiosny projekt przewiduje m.in. 
docieplenie ścian zewnętrznych i wewnętrznych oraz 
wymianę stolarki drzwiowej i okiennej. Podczas ferii 
zimowych zmodernizowana zostanie także kotłownia, a 
piec gazowy zostanie zastąpiony kotłem na biomasę. 
Przewidziany jest ponadto gruntowny remont dachu, 
podczas którego ocieplony zostanie stropodach.  
 
Realizacja tej inwestycji pozwoli na ograniczenie zużycia 
energii cieplnej. Natomiast wykorzystanie odnawialnych 
źródeł energii wiąże się nie tylko z poprawą stanu 



                                                              
 

                                             

                                                       

 

 

 

środowiska naturalnego, ale również ze zmniejszeniem kosztów utrzymania budynku.   
 
Tytuł projektu: Kompleksowe rozwiązanie problemów termomodernizacyjnych  Szkoły Podstawowej w Kostowcu 
Beneficjent: Gmina Nadarzyn 
Całkowita wartość projektu: 1 219 028,94 zł  
Kwota dofinansowania: 818 701,77 zł  
Działanie: 4.3 Ochrona powietrza, energetyka 
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